

Det kongelige Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartement

PM 2011-06

Oppfølging av arbeidet med å øke antallet læreplasser i statsforvaltningen

Dato: 05.07.2011

Til: Statsforvaltningen og Riksrevisjonen

Gjelder: Statens personalhåndbok pkt. [9.10](#)

Det er en stor utfordring at et betydelig antall ungdom ikke gjennomfører videregående opplæring. Problemet er særlig stort innenfor fag- og yrkesopplæring. For å øke gjennomføringsgraden i videregående opplæring og for å sikre det framtidige behovet for faglært arbeidskraft må den statlige forvaltningen gjøre en større innsats for å skape flere læreplasser. Det er derfor svært viktig at alle statlige virksomheter går foran og tar sin del av ansvaret for å tilby læreplasser.

Regjeringen ga i 2006 sin tilslutning til at alle departementer og underliggende virksomheter skulle arbeide for å ta inn flere lærlinger. Denne innsatsen har ikke gitt de ønskede resultater. Høsten 2010 ble det gjennomført en kartlegging i alle statlige virksomheter som viste at over halvparten av virksomhetene hadde et potensial for å øke antallet lærlinger. Regjeringen har derfor besluttet å øke antallet lærlinger i staten med 10 prosent innen utgangen av 2012. Regjeringen ønsker på denne måten å styrke statlige virksomheters forpliktelse i lærlingearbeidet framover. I praksis vil det innebære at antallet lærlinger vil øke fra 850 til 935 totalt i statsforvaltningen.

Rapportering av lærlinger til Statens sentrale tjenestemannsregister

Som følge av regjeringens beslutning om å øke antallet lærlinger i statsforvaltningen forpliktet det enkelte departement til å vurdere potensialet for nye læreplasser innenfor egen sektor. Den enkelte statsråd skal, på bakgrunn av gjennomgang i egen sektor, formidle resultatene til regjeringen, første gang våren 2012. Som kilde for rapportering av resultater skal statistikk fra Statens sentrale tjenestemannsregister (SST) ligge til grunn. FAD vil våren 2012 oversende departementene tall for lærlinger per 1. oktober 2011, brutt ned på virksomhetsnivå i det enkelte departementsområdet.

Alle lærlinger skal tilsettes i stillingskode 1362 og innrapporteres under denne koden til SST. Dette er helt avgjørende for at SST skal kunne gi et fullstendig bilde av totalantallet lærlinger i statsforvaltningen.

Rutiner for rapportering til tjenestemannsregisteret finnes på:

<http://www.ssb.no/skjema/uten-RA-nr/Laget-paa-420-uten-RA-Info-og-rettl-Tj-manns.pdf>

Oppfølging av bestemmelsen i forskrift om offentlige anskaffelser

Vi oppfordrer også alle statlige virksomheter til å følge forskrift om offentlige anskaffelser, [§ 3-11](#), tredje ledd. I henhold til denne bestemmelsen kan oppdragsgiver sette som betingelse for gjennomføring av kontrakten at norske leverandører skal være tilknyttet en offentlig godkjent lærlingeordning. Slik betingelse kan likevel kun settes for arbeid som skal utføres i Norge, og dersom det er et klart definert behov for lærlingeplasser i den aktuelle bransje. For spørsmål vedrørende læreplasser henvises det for øvrig til den aktuelle fylkeskommune som formidler opplysninger om hvilke bransjer som kan tilby læreplasser samt søkere til læreplasser.

Etter fullmakt

Per Kristian Knutsen
fung. statens personaldirektør

Oddbjørn Tønder
Avdelingsdirektør

Saksbehandler:

Turid Semb, tlf. 22244811